АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.01.2025  № 13

г. Мураши

Об установлении стандарта уровня платежей

граждан за сжиженный газ, реализуемый населению

Мурашинского района, на период с 01.01.2025 по 31.12.2025

В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса

Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за

коммунальные услуги,  в соответствии с Указом Губернатора Кировской

области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении  предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01

января 2024 года по 31 декабря 2028 года» (с изменениями, внесенными

Указом Губернатора Кировской области от 11.12.2024 № 183), администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стандарты уровня платежей граждан за сжиженный газ,

реализуемый населению Мурашинского района, на период с 01.01.2025 по

31.12.2025:

Наименование

Установленный

стандарт уров-

ня платежей на

период с

01.01.2025 по

30.06.2025,

в %

Установленный

стандарт уров-

ня платежей на

период с

01.07.2025 по

31.12.2025,

в %

сжиженный газ емкостной из групповых газовых

резервуарных установок, поставляемый ООО

«Газэнергосеть Киров»

21,9395 24,5275

сжиженный газ в баллонах с места промежуточ-

ного хранения (склада), поставляемый ООО

«Газэнергосеть Киров»

25,7287 28,7647

2. Расчеты с населением за сжиженный газ, поставляемый ООО «Газэнерго-

сеть Киров», осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями

правления региональной службы по тарифам Кировской области с учетом

стандарта уровня платежей, утвержденных настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Мурашинского муниципального округа в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и действует по

31.12.2025.

Глава Мурашинского

муниципального округа      С.И. Рябинин

сжиженный газ в баллонах с доставкой до потре-

бителя, поставляемый ООО «Газэнергосеть Ки-

ров»

30,4326 34,0210

Канцелярия
Штамп